in Wallia. Quse quidem solutio ponebatur in respec-

tum pro gratia quam domino regi fecimus ad instan-

tiam Johannis de Kyrkeby ; scilicet gratia, quam tunc

.solvimus in ista solutione, nobis cessit pro soluto.

Similiter burgenses nostri, qui gratiam fecerant, per

eandem viam transierunt.

Nicholas Eodem anno, mense Januario, Nicliolaus Basse de

Kensworth Keneswortlie suspensus est pro felonia. Ipso quoque
hanged for adliuc detento in prisona, incidimus solo tenus quas-

' ' dam spinas, quae terram suam, et terram quam liabe-

mus ex dono Thom?e Inge apud Sortegrave, dividebant:

propter quod, inter nos et d[ominum] de Cadendone
Boundaries materia placiti est suborta. [Tandem] inter dictum do-

Beds and ^^^iJi^'1^1 et nos amicabiliter sit con[clusum, scilicet, quod]

Herts. spinse illte, cum recreverint, et alise spina? [inter n]os

et Galfridum Amite inposterum remaneant [sicut di-

vi]sa inter duos comitatus. Et quod tantum medio

[itine]re capiamus, quoties fuerint incidendse. Item

conce[ssum] est quod terrse prtedictorum Nicholai et

Galfridi propius ^ dictis spinis de csetero non arentur,

quam die hujus concessionis extiterunt. Item con-

cessum est quod vetus liaicia cum fossato inter cultu-

ram nostram et Keneswortlie sine calumnia ita remaneat

in futurum.

The prior Eodem anno, die Sanctorum Vedasti et Amandi,

John Johannes Duraunt de Dunstaple fecit convivium mag-
Duraunt in num in Dunstaple prsedicto domino de Cadendone, et

Feb. 26. ' qnibusdam magnis personis de visneto, ubi interfuit

prior noster, contra consuetudines in nostro monas-

terio approbatas. Sed prior fuit excusabilis in lioc

facto, quia dicto Johanni in magna pecunia tenebatur

;

ideoque ipsum ofFendere non audebat.

From this word to the end of the sentence is at the foot of the page.
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H

Scaccarinm domini regis a Saloppcsbury i^diit Lon- A.D. vis'i.

doiiiis in festo Sancti Micliaelis prsecedenti.

Eodem anno, in crastino Sancti Hillarii, Robertas Justices

Fuke ^ et Walterus de Wimunddesham, justiciarii domini ^^^°^™^^|^*

regis ad brevia specialia placitanda, sederunt apud

Dunstaple. Coram quibus inplacitati fuimns per Agne- Suit

tern filiam Willelmi Burchard et Aliciam sororem ejus, p^^^^^^^^

per breve de morte antecessor! s, de uno mesuagio et writ of

decern acris terrse et tribus rodis terrse et dimidia,
^g[,.p

tribus rodis prati et dimidia, cum pertinentiis in

Everesliolth. Item, per idem breve, dictse Agnes et Eversholt.

Alicia implacitarunt Siraonem Wymund, qui tres rodas ^^i*»

terrsB inde tenuit. Item Radulfum Philip, qui unam other per-

rodam terrse inde tenuit. Item Ricardum de la Forde, ^°"^-

qui unam rodam terrse inde tenuit. Item Ricardum

Philip, qui unam rodam terrse et dimidiam inde tenuit.

Et prsedicti prior, Simon, Radulfus, Ricardus, et Ricar-

dus, obtulerunt se versus dictas Agnetem et Aliciam.

Et prsedictse Agnes et Alicia subtraxerunt se a prose- The suit

quendo, supponentes se totaliter in hac parte gratise
'^i^^^^^awn.

domini prioris, sub hac forma ; videlicet, quod prior The prior

inquireret per curiam suam apud Segeho de jure
intcTtheir

earundem ; et secundum hoc faceret eis plus vel minus, right in his

Et sciendum, quod per curiam prioris nihil poterunt ^t Segen-

dictse mulieres asportare ; eo quod Burchardus, proavus ^^e.

earundem, recognovit se esse villanum dicti prioris de

dicto tenemento, coram justiciariis itinerantibus apud

Bedeforde, anno regni regis Henrici, filii regis Johannis,

tertio ; ut patet in cyrographo ibidem levato inter

Feliciam uxorem Arnoldi le Blottere petentem, et Ri-

cardum priorem defendentem, de dimidia virgata terree

et quinque acris in Eversholth, etc. Et sciendum The pro-

quod nihil fuit de hoc inrotulatum in rotulis dictorum ^^^^^"^5

.... ^ot regis-

justiciariorum Roberti Fuke ^ et Walteri, eo quod liabe- tered.

ret prior breve originale pro nihilo, ex dono eorundem.

Item fuit data illius brevis, anno regni regis Edwardi

* ie. Fulcon.
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A.D. 1283. decimo, vicesimo-octavo die Martii. Et anno ejusdem

regis Edwardi duodecimo dicta^ mulieres cessarunt a

prosequendo.

The vicars Eodem tempore fecimus vocari coram domino epi-

prioryin scopo Lincolniensi ^ sex vicarios nostros in arcliidia-

Bedford conatu Bedcfordise
;
pro eo quod nolebant nobiscum

conry sum- contribuere quintam-decimam domino regi per trien-

moned for nium concessam, pro rata portionis eorum vicarias

ment of contingentis.- Sed quatuor ex ipsis vicariis, accepta
their share ([q solvendo monitione domini episcopi, mox satisfece-
of the ... J. i -"

fifteenth runt nobis sine difficultate. 'De Segenho et Husseburne
totheking. gggjggjg^-^,^^ vicarii se reddebant difficiles in hac parte

;

contra quos processimus coram domino episcopo, sic

:

Summons " Actum in prffibendali ecclesia Sanctse Marise de
a . i J.

vicars of
" Stowe in crastino Sancta} Agnetis virginis, anno Do-

Segenhoe " mini MCCLXXXiii., coram nobis 0[livero] permissione

born by
^' divina Lincolniensi episcojDO, in causa qu?e vertitur

the bishop, " inter relipiosos viros priorem et conventum de Dun-
Jau. 22. .

" staple actores, per magistrum Radulfum de LufFenham
" clericum, procuratorem suum legitimum, comparentes,

" ex parte una ; et vicarios de Segenho et Husseburne
" reos, nuUo modo comparentes, ex altera ; videlicet, cum
" constaret per certificatoriam decanorum de Dunstaple
" et de Flitta, dictos vicarios ad dictum diem legitime

" fuisse vocatos; ipsos non com^Darentes, exigente justitia,

*' reputavimus contumaces, poenam sibi pro contumacia

" pro. loco et tempore infligendam nobis reservantes
;

f. 65. " decernentes eosdem iterato peremptorie fore citandos,

'* quod die Lunse in prima septimana Quadragesima?
" proximo futura compareant coram nobis, ubicunque
'' tunc fuerimus in nostra dioecesi

;
prsefatis religiosis

" super his quae contra eos duxerint proponenda re-

" sponsuri, et ulterius facturi, quod justitia suadebit.

" Quem diem ubicunque fuerimus in nostra dioecesi,

" prsefato procuratori nomine dominorum suorum, et

*' dominis suis in persona ejusdem, ad faciendum quod

' Oliver Sutton. j
- contingentis'] contingentes, MS.

ANNALE<^ DE DUNSTAPLTA. 305

" justimi fuerifc, in dicta causa prgefigimus efc assigna- AD. 1283.

mus.

Tandem in capitulo de Flitta, eodem anno, iii. id. Feb- Their

rnarii apud Flittewic celebrate, prsedicti vicarii de Se-
p^id^^^^

genlio et Hussebume super petitis nobis satisfecerunt

competenter, fratrique Johanni de Maydenbure et ma-
gistro W[altero] de Wottone procuratoribus, omnia

arreragia numerabant.

Abbas de Westmonasterio Londonise, tunc domini Death of

regis thesauxarius, obiit, quptsi repente
;
propter auste-

^y^re th*^^^

ritatem parum planctus a conventu suo. Et successit treasurer,

ei in officio thesaurarii dominus Joliannes de Kyrkeby,

qui diu fuit vicecancellarius domini regis.

Johannes Peyuure, qui cognatam ^ dicti Johannis de

Kyrkebi habuit in uxorem, probata legitima ?ietate

sua coram veteri regina Anglise, in festo Omnium
Sanctorum terrarum suarum positus in seysina.

Dominus rex et regina post Natale Domini apud Anthony

Eboracum interfaerunt consecrationi Antonii Bek, Du- o/Durham'
nelmensis episcopi. Inde dominus rex tenuit parliamen- Padiament

tum suum apud Lincolniam. Inde dominus rex rediit ^* i^icoin.

Walliam, statuens quod Wallenses et eorum h?eredes

viverent in posterum secundum leges Angiicanas.

Eodem anno Edmundus, comes Cornubire, domini Ashridge

regis consobrinus, in manerio suo apud Esserugge, ^^^^s^ "^

quod ipse nobiliter construxerat, religiosorum receptui hommes

competentem condidit mansionem, et in ipso quosdam Edmund o^f

]josuit capellanos, dans singulis habitum uniformem ;
Cornwall,

statuens quod quilibet eorum et eorum ibidem suc-

cessorum perciperet annuatim sex marcas de suo scac-

cario pro expensis. Sed non fuit spes, quod posset

ilia ordinatio diu stare, propter debile fundamentum
;

et eo quod quidam ex ipsis capellanis se habebant in

principio minus bene.

Eodem anno ex magna pluvia, quae quasi continue Mortality

fuerat in restate, fere omnes oves loca convallium
sheeplu^*^

^ Beatrice, v. Roberts's Calendarium Genealogicuni. ii. p. 701.

VOL. I IT. U
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A.D. 12S3. pascentcs, tantam Inimiditatem efc pinguedinem interius

the low- conceperunt, quod generalis mortalitas ovium postea

^"*" ^*
. seqiiebatur : ita quod in partibus Dunstaplise vix ba-

the Chil- buimus ducentas oves in fine Martii subsequenti. Oves
tern and tamen nostne in Ciltria et in Pecco sanae et vegetes
Peak well.

^ ,

^

Eemedy remanserunt. Contra scabiem, quse generaliter omnes
against the ^y^g Anglise presserat per septennium prsecedens, re-

medium didicimus quanquam tarde. Fecimus enim

quoddam unguentum [ex]^ uncto veteri et vivo argento

et verdegrez ; et inde, ubicunque scabies se raonstra-

bat, [locum ilium] unximus, et prurigo mox cessavit.

None Sed [contra illam] infirmitatem, quse per humiditatem
aejainst the ,• •, m i i j

^et contigit, mi vale bat.

Anno gratisD MCCLXXXIV. Cristiana, qu8e fuit uxor

Symonis Mustard, appellavit in pleno comitatu Bede-

fordise Johannem de Wederore et plures alios de fo,-

milia nostra, et etiam Willelmum priorem, de niorte

priBdicti Symonis ; unde processus talis est.

Processor Processus appelli, quod Cristiana, quse fuit uxor
appeal of Symonis Mustard, fecit in pleno comitatu Bedefordire
Christiana "^ ^ ttt i i ^^
Mustard versus Joliannem de Wederore, Walterum le Cham-
forher berleyn, Johannem le Porclier, Johannem del Celer,

death. Thomam le Porter, Walterum de Pet, Willelmum

Hakun, Hugonem de Gledele, Willelmum Cotel, Jo-

hannem de Stodham, et Willelmum priorem de Dun-

staple, de morte prsedicti Symonis ; si cut in processu

diet] appelli plenius apparet. Qui quidem processus,

ad mandatum domini regis per brevia sua venit co-

ram Thoma de Bray et Roberto Malet, die LunjB^

proxima post festum Apostolorum Petri et Pauli, anno

domini regis Edwardi duodecimo. Ad quern diem

prsedicti Thomas et Robertus venerunt, et prgedicta

She did not Cristiana pluries et sollemniter vocata non venit. Ideo
appear, consideratum fuit quod eadem Cristiana committeretur

gaiol?e ; et quod Nicholaus prsepositus de Rouhale et

Willelmus Stragon de Houctone, plegii ipsius Cristianre

' The MS. is torn.
|

2 j^^iy 3.
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(le prosequendo dictum appellum, essent in misei'i- A.D. i284.

cordia. Et quod prsedicti Johannes de Wederorc, et and her

, . , sureties
alii prsedicti appellati, quoad appellum suura recedant were fined,

quieti. Et insuper prsefati Thomas et Robertus justi-

ciarii ex ofScio suo exigunt a prsefato Johanne de

Wederore et omnibus aliis supradictis et appellatis,

quaUter de morte prsedicta se acquietare velint. Qui

omnes prsesentes, prseter Johannem de Cellario qui

mortuus est, dicunt, quod non sunt culpabiles de eadeni

morte, et inde ponunt se super patriam. Et inquisitio

inde facta per Johannem de Cheiny, Edmundum de

Wedone, Radulfum de Merstone, milites ; Johannem de

Merstone, Petrum de Tingrie, Alardum Loreng, Johan-.

nem Polein, Johannem de Sewelle, Warinum de Dene,

Johannem de Stanbrugge, Johannem filium Thomse

de Toternho, Johannem de Lymbure, Willehnum de

Ponte de Clipstone, Ricardum Sporun, Rogerum Pyroth,

Robertum de Lynleye, Stevewinum de Tulesworthe,

[juratos] : qui dicunt per sacramentum suum, quod Jo- f. 65 />.

hannes de Wederore, Walterus le Chamberlein, et

Johannes le Porcher non sunt culpabiles de morte pree-

dicti Symonis : ideo ipsi inde quieti. [Dicunt] etiam Verdict in

per sacramentum suum, quod prsedicti Thomas le Por- ^fvour of

the accused
ter, Walterus [del Pet], Willelmus Hacun, Hugo de parties.

Gledele, Willelmus Cotel, et Johannes de Stodham,

non sunt culpabiles de morte prsedicta, nee de consilio,

forcia, vi, et auxilio, seu voluntate vel assensu. Ideo

inde omnes quieti. Item dicunt, quod Willelmus prior

de Dunstaple non est culpabilis de morte prasdicta, nee

aliquo malo receptamento ; ideo inde quietus. Et dicti

jurati requisiti per quem vel per quos dictus Simon
interfectus fuit, dicunt, quod quidam Johannes Faber The name

de Flamstude ipsum interfecit cum quadam sagitta in
^^tual ho-

latere dextro. Et quod idem Symon, antequam obiit, micide,

eundem Johannem Fabrum cum quodam baculo in
'^* P* -

capite percussit ; ita quod per ictum ipsum humo pro-

jecit ; sed dicunt, quod Rogerus Ballok eundem Jo-

u 2
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A.D. 1284. hannem interfecit. Et dicimt, quod dicta Cristiana

^Yi?^^^ appellatrix nunquam fuit uxor dicti Simonis despon-

wifeofthe sata
;
per quod appellum suum in hac parte non po-

was^km^d
^^^^ ^^^ debet valere. Sed dicunt, quod ad precationem

but set on et sustentationem David de Flyttewic, Willelmi de

S'makT ^o^te Cauiso de Edwadesthone, Galfridi Redlond, et

the charge. Pliilippi de WroxliuUe, dicta Cristiana sequebatur appel-

lum suum pr?edictum, et hoc malitiose, quia nisi pro-

curatio dictorum David, Willelmi, Galfridi, et Philippi

intervenisset, dicta Cristiana dictum appellum nun-

quam prosecuta fuisset. Item dicunt, quod dictus

Simon obi it felonus
;

per quod, catalla sua sunt con-

The goods fiscata in manum domini regis. Et hsec sunt catalla

?^^? sua ; scilicet, sex quarteria brasii ordeacei, pretii vi-
man, which '

. .

fall to the ginti-quatuor solidorum, qu?e sunt apud Dilewik

:

^"^*
et viginti-du?e oves, pretii viginti-duorum solidorum :

et una roba de bluetto, pretii dimidiae marCcB : et sunt

apud Craneford in comitatu Northamtonise : et una

supertunica, pretii octodecim denariorum
;

quse per

Fines of coronatores liberantur villatre de Hoclive. Pleggii prse-

tie^s^^^^^'
<^^ict?e Cristianse, videlicet Nicholaus prsepositus de E-ou-

hale et Willelmus Stragon de Houctone, amerciantur

;

videlicet, dictus Nicliolaus ad sexaginta solidos, et

dictus Willelmus ad xx. solidos. Taxatores dictse mise-

ricordise, Warinus de Dene et Stevwinus clericus de

Tulesworthe.

Appellumi clictoi Gristiauce de comitatu in comitatum,

per ordinem suum.

Appeal of Cristiana, qu?e fuit uxor Symonis Mustard, venit in

as to\^er
^ pleno comitatu die Lunse proxima post Purificationem

husband's Beatse Marise, anno regni regis Edwardi duodecimo.

Feb. 6. ^^ appellavit Johannem de Wederore de morte Sy-

monis Mustard viri sui ; eo quod, ubi prsedictus Simon
fuit in pace domini regis Edwardi qui nunc est, anno

Aug. 29. regni sui undecimo, in villa de Hoclive, die Dominica

in festo Decollationis Sancti Johannis Baptistae, contra
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portam hospitalis Sancti Johannis in Hoclive in una A.I) 1284.

plecea Stafteis extra portam prsedictoruni, ad duas

perticas versus Orientem, ad horam vesperarum pul-

santium, ibidem venit idem Johannes nequiter tanquam

felonus, insultu prsemeditato. Et insidiavit cum uno

arcu de yf tendito, unde corda fuit de caume, in manu
sinistra, nequiter et in felon ia arcussit ad eum cum
una sagitta barbie ; unde flecclie fuit de fraxino, et

pennata cum pennis aucae, et sagitta fuit de ferro et

assero ; et percussit eum in sinistra coste cum prae-

dicta sagitta ; et fecit ei unam plagam longitudine

quatuor pollicum, et latitudine duorum pollicum, et

profunditate usque ad cor ; de qua plaga praedictus

Symon obiit inter brachia pryedictae Cristianse uxoris

suae. Et incontinenter post illam feloniam factam

fugit ; et praadicta Cristiana incontinenter levavit Im-

tasium, et prosecuta fuit ad proximos vicinos ; et sic

ad quatuor villatas in circuitu, et ad ballivos domini

regis, et sic usque ad coronatores, et sic in pleno comi-

tatu. Et si praedictus Johannes istam feloniam negare

voluerit, parata est praedicta Cristiana probare versus

eum, tanquam versus felonera, in quantum curia domini

regis consideraverit quod mulier potest et debet.

Item, praedicta Cristiana appellat Walterum le Cham-
berlein eo quod praedicto die, praedicto anno, praedicto

loco et hora, percussit dictum Simonem Mustard cum
una hachetta Danesche, quam habuit in manu sua,

unde hasta fuit de fraxino, et hachetta de ferro et

assero ; et fecit ei unam plagam in sinistra parte capitis,

longitudine quinque pollicum, et profunditate usque ad
cerebrum. Unde, si de praedicta plaga sagittae non
obisset, de ista plaga mortuus fuisset. Et hoc parata

est priedicta Cristiana probare versus eum, sicut versus

praedictum Johannem, tanquam versus felonem.

Item, praedicta Cristiana appellat Johannem le Por-

cher, 60 quod venit praedictis die, loco, et hora, cum
uno arcu tendito in manu sua sinistra ; unde arcus
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A.D. 1284. f-Qi^ Je yf^ e^ corda de caume, et nequiter tanquam
felonus arcussit cum una sagitta barbele ; unde flecche

f. f^6. fiiit de fraxino, et sagitta de ferro et assero, et pennata
pennis aacse. Et cum eadem sagitta per medium bra-

nem dextri brachii inter liumerum et cubitum ; et

fecit ei unam plagam longitudine duorum pollicum, et

latitiidine unius pollicis, et per medium branem. Et
quam cito istam feloniam fecisset, fugit ; nnde eadem
Cristiana recenter levavit liutasium, et prosecuta ad
proximos, etc.

Item, praedicta Cristiana appellat Johannem de Cel-
'^ lario, eo quod tanquam felonus et nequiter fuit de

consilio, forcia, vi, et auxilio, preedictis anno, die, loco,

et bora, ad mortem praedicti Simonis Mustard, et illuc

moram traxit dummodo interfectus fuit. Ita quod si

prsedictus Johannes ibidem non fuisset, preedictus Si-

mon de morte ilia evasisset. Et si istam feloniam etc.

Item, prsedicta Cristiana appellat Thomam le Porter

de consilio, forcia, et auxilio, de morte pr?edicti Simo-

nis Mustard viri sui ; eo quod, si non interfuisset anno,

die, loco, et bora, prsedictus Symon mortuus non fuisset

;

et lioc parata est probare versus eum, sicut versus

felonem, etc.

Item, dicta Cristiana appellat Walterum de Pet de

consilio, forcia, et auxilio, de morte dicti Simonis etc.

Item, appellat Willelmum Hakun de consilio, forcia,

et auxilio, de morte dicti Simonis etc.

Item, appellat Hugonem de Gledele de consilio, forcia,

et auxilio, de morte dicti Symonis etc.

Item, appellat Willelmum Cotel de consilio, forcia,

et auxilio, de morte dicti Simonis etc.

Item, appellat Johannem de Stodham de consilio,

forcia, et auxilio, de morte dicti Simonis etc.

Item appellat Willelmum priorem de Dunstaple de

receptamento pryedictorum felonum ; eo quod praedictis

die, anno, loco, et bora, de prioratu de Dunstaple

exierunt et venerunt ad istam feloniam faciendam

;

ANNALES DE DUNSTAPLIA. 311

et post feloniam lactam ad prsedictum prioratum A.D. 1284.

redierunt. Et preedictus Willelmus prior tunc eos

tanquam felones receptavit, et adhuc eos receptat. Et

si hoc negare voluerit^ prsedicta Cristiana parata est

probare versus eum, tanquam versus felonem, etc.

Pleggii de prosequendo, Johannes ^ et Nicliolaus, qui

superius amerciati sunt pro Cristiana, qii^e non est

prosecuta appellum suum. Ideo, etc.

Primus comitatus 'post aiypellum.

Ad comitatum BedefordisD; die Lunso proxima ante First court

festum Sancti Gregorii, anno regni regis Edwardi duo- thJ Appeal

decimo, Cristiana, qu?e fuit uxor Simonis Mustard, March 6.

venit in pleno comitatu, et prosecuta est appellnm

suum versus Johannem de Wederore, Walterum, Jo-

hannem, pro morte Simonis Mustard viri sui
;

qui

fuerunt post interrogati ; non venerunt. Ideo datus est

dies preedictse Cristianse a die isto in unum mensem.

tSecundus comitatus.

Ad comitatum Bedefordise, die Lun?e post Domini- Second,

cam Palmarum, anno duodecimo, Cristiana, quae fuit ^^^^ ^'

uxor dicti Symonis, venit in pleno comitatu, et pro-

secuta est appellum suum versus Johannem et alios,

pro morte Symonis etc. Qui secundo interrogati, non

venerunt. Ideo datus est dies in unum mensem dictis

appellatis.

Tertius comitatus.

Ad comitatum Bedefordiae, die Lumie in festo Apo- Tliird,

stolorum Philippi et Jacobi, dicta Cristiana secuta est ^^ '

appellum suum versus Johannem et alios, pro morte

Simonis etc. Qui tertio interrogati non venerunt.

Ideo datus est dies praedictse Cristianae in unum
mensem.

1 An error for Willelmus, v. pp. 306, 308.

312 ANNALES DE DUNSTAPLIA.

A.D. 1284. Quartus comitatus.

Fourth, Ad quartuin comitatum Bedefordise in septimana
ay 28. Pentecostes, anno prsedicto, dicta Cristiana venit, et

secuta fuit appellum, etc. Qui quarto interrogati non

venerunt. Sed Johannes, WalteruS; Johannes nianu-

capti fuerunt per R. W. S., et ideo datus est dies prse-

dictas Cristianse a die isto usque in unum mensem.

Fifth, Ad quintum comitatum, tentum apud Bedefordiani
June 26.

jj^^ Lunse proxima post festum Sancti Johannis Bap-

tistce anno priedicto, dicta Cristiana etc. venit in pleno

comitatu, et prosecuta est appellum suum versus Johan-
' nem et alios pro morte etc. Qui fuerunt vocati ; non

venerunt, sed breve domini regis pro ipsis in pleno

comitatu fuit porrectum, sic.

-Wiit of
'' Edwardus, Dei gratia, vicecomiti Bedefordit© salutem.

the king, " Cum Cristiana, quae fuit uxor Simonis Mustard, ap-
appointing n • • t i t -nr-n i

the justices" pellet m comitatu tuo Johannem et alios, et Willel-

who are to a
j^^iji^ priorem de Dunstaple, de morte prsedicti Simonis,

case.
" quondam viri sui ; ac iidem appellati nulla qua3rentes

" subterfugia, sed se secundum legem et consuetudineui

" regni nostri justiciare permittentes, nobis attente su[;-

*' plicaverint, quod nos appellum illud cum celeiitate

" qua fieri poterit audiri et terminari, ac partibus inde

*' plenam et celerem justitiam exliiberi faciamus : assig-

" navimus dilectos et fideles nostros Thomam de Bray
" et Eobertum Malet justitiarios nostros, una cum his

" quos sibi associaverint, ad ai^pellum illud audiendum
" et terminandum secundum legem et consuetudinem
" regni nostri. Et ideo tibi prsecipimus, quod ad certos

" diem et locum, quos idem Tliomas et Robertus tibi

" scire faciant, venire facias coram eis appellum pra^dic-

" tum cum atachiamentis, et omnibus aliis appellis illud

f.6G^A
" tangentibus ; et tot et tales probos et legales homines
" de balliva tua, per quos rei Veritas in pra^missis melius

" sciri poterit et inquiri. Et scire facias pr?edictce Cris-

'' tianje, (juod tunc sit ibi ap[)ellum suum versus Johan-
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*' nem et alios, et Willelmum priorem inde prosecutura, A.D. 1284.

" si voluerit ; et habeas ibi hoc breve. Teste meipso

" apud
[ ]/ nono die Maii, anno regni nostri

" duodecimo."

Eodem anno obiit frater Johannes de Derlingtone, Death of

!•. ir\i -xi.* •• the arch-
archiepiscopus de Duveiyn

;
qui totius pecuniae, m

^^ighop of

subsidium Terra? Sanctee concessse in concilio Lugdu- Dublin,

nensi, coJlector fuerat deputatus. Et dicitur quod

subito obiit, et quasi intestatus.

Eodem anno obiit episcopus Sarisburiensis,^ qui per

septennium caucus fuit ; et successit ei decanus ^ dicta3

ecclesise.

Eodem anno natus est domino regi fiiius, die Sancti Birth of

Marci apud Kanarvan, et vocatus est Edwardus. Edward

Eodem anno mortuus est Alfundus, ejusdem domini April 25.

regis filius et hseres, de cujus morte Angli supra i^^o-
p^fince^

dum doluerunt propter ipsius maximam elegantiam et Alphonso.

valorem.

Eodem anno, mense Junio, tenuit dominus rex ro- Touma-

tundam tabulara infra Walliam in ultimis iinibus de ^^^^ ^"

1 • f T •
Wales.

Snowedune, supra mare ; ubi fecerat dominus rex ap-

paratum maximum et expensas, eo quod convenerat

ibi de Anglis et alienigenis innumera multitudo.

Eodem anno dedimus Henrico de Weyville circiter

quatuordecim marcas, pro redemptione quatuordecim

solidorum, decem denariorum
;
quos ei de annuo redditu Kent at

debebamus pro terris in Houctone. Houghton.

Eodem anno Willelmus et Ricardus, filii Johannis The

Duraunt de Dunstaple, inceperunt de arte apud Oxo- P^^^^"^*^
^ ' ^ ^ incept in

niam ; ubi Johannes, pater eorum, festum celebre Arts at

faciebat.
^''^'''''^^

Eodem anno dominus 0[liverus], episcopus Lincol- Visitation

niensis, in domo de Dunstaple visitationis officiuin
^^jgho^p of

personaliter exercuit die Sancti Donati
;
procurationem l>incoin,

tainen propter hoc non petiit nee accepit.
""'

''

J Blank in MS. |
s Walter Scannncll.

- Robert Wickhampton.
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A.D. 1284.

Arable and
meadow
land
bought at

Wadlow.

A married
priest, a

Francis-

can,

stripped of

his habit

and im-

prisoned.

Murder of

Laurence
Duket.

Punish-
ment of

the mur-
derers.

A virgate

of land in

Stoke-

Eodem anno emimus a Benedicto Sporon quandam
croftam terrae arabilis, et queedam capicia prati, quae

de nobis tenuit in Wadelowe.

Eodem anno frater Kobertus Trone, qui in ordine

Minorum steterat per novem annos, et sacerdos fuerat,

sententialiter adjudicatus est uxore, quam ante ingres-

sum duxerat per verba de prsesenti: et exuto habitu

regulari, adhsesit uxori, sed postea reductus impri-

sonatur.^

Eodem anno Lorchun Duket, aurifaber Londoniensis,

graviter vulneravit Eadulfum Crepin in West Chep, et

fugit in ecclesiam Sanctse Marine de Arcubus. Postea

quidain malevoli, ex parte dicti Radulfi noctanter in-

trantes dictam ecclesiam, dictum Lorchun, in turri

ecclesise jacentem, occiderunt, et ibidem suspenderunt,

deponentes per fenestram, quasi ipse seipsum suspen-

disset. Super quo, facta inquisitione per laicos, dictum

est, quod ipse seipsum suspenderat
;

propter quod,

tractus per pedes extra civitatem, in fovea est huma-

tus. Cito post ex relatione cujusdam pueri, qui cum
dicto Lorcliun jacuit hora mortis suae, et se abscon-

derat prse pavore, rei Veritas est comperta. Unde
qugedam mulier,'^ quae auctrix fuit dicti sceleris, et

sexdecim viri cum ea sunt imprisonati ; et postea plures

sunt equis tracti et mulier igne cremabatur. Dicta

vero ecclesia per archiepiscopum fuit interdicta, et

ostium et fenestrse spinis obturatse. Dictus vero Lor-

chun a loco ubi jacuit extractus, per clerum in coemi-

terio est sepultus. Tandem Eouffensis episcopus*^ eccle-

siam reconciliavit, de mandato archiepiscopi.

Eodem anno Robertus filius Alani puravit nobis

unam virgatam terrae in Stokehamund, quam habuimus

' sed . . . imprisonatur is in the

margin, and can scarcely be read

now.
- Alice atte Bowc. See Aan-

gler's French Chronicle of London
(Camd. Soc), p. 19.

^ Thomas Ingoldsthorp.
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de feudo suo, ex dono Johannis Hasting. Et dedimus A.D. 1284.

propter hoc dicto Eoberto duas marcas et dimidiam.
^garS^^^

Eodeni anno, die Sanctae Fidis, dominus Johannes justices

de Vans, magister Thomas de Sodingtone, cum sociis itinerant at

. Leicester

siiis justiciariis itinerantes sederunt apud Leycestriam. Oct. 6.

Prior noster pro Gateby comparuit coram eis ; et se-

cunda die sessionis, licentiatus discessit.

Eodeni anno, frater Johannes, Cantuariensis archi- Visitation

episcopus, primo visitavit Lincolniensem diocesim. Et bishop

die Sancti Lucee apud Dunstaple causa visitationis yeccham,

,. . ^ . , . . ^ . Oct. 18.

divertit. Cumque ibi omnia prospere reperisset, eo

quod Lincolniensis episcopus quasi recenter domum
illam visitasset, una tamen nocte ibidem pernoctavit.

Et recepit ab illo monasterio pro procuratione sua

quatuor marcas ; et discessit. Item, cuidam canonico

de Dunstaple, qui irregularitatem contraxerat, dictus

archiepiscopus dedit crucem, et auctoritate cruce sig-

natis indulta, dictum canonicum ab ipsa irregularitate

absolvit. Ita quod in prima expeditione faceret inde

redemptionem, quatenus assequi posset pecuniam a sua

propria camera, seu etiam ab amicis, sine monasterii Consecra-

Isesione. Dominica proxima sequenti dictus archiepi- Ij.°" ^^*^^

scopus Walterum Scamal in episcopum Sarisburiensem Salisbury,

consecravit ; videlicet, in quodam manerio ^ ipsius epi- ^^*' "~;
.

scopi juxta Redingges. Item, inspectionem privilegio- leges as to

rum nostrorum super appropriatione ecclesiarum, idem app^'opna-

archiepiscopus ad tunc posuit in respectum. churches.

Eodem anno non habuimus in Pecco nisi quinque ^»^^11

T L ' ' L' L 11 «1 amount of
saccos lanse et vigmti petras ; unde duo sacci ad ^^ooi at

minus de decima extiterunt, propter quod admirati ^^^ ^'^''^^^•

fuimus et ofFensi ; et eo prsecipue, quia in ilia tonsione

habuimus ibidem de omnibus nostris propriis mille et

ducentas oves, per majus centenarium.

Eodem anno Ricardus de Hetheringtone sub colore Land of

termini, de terra de Cheriletone per fraudem per Jo-
f^^^^^'

hannem Cocum est feofatus.

' Sunning.
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A.D. 1284,

f. 67.

Church of

S. Peter,

Bedford.

Account
of John
Saboth,

bailiff of
the liberty

of Dun-
stable.

Fines of

the towns-
men.

The king
at Bristol

at Christ-

mas.

Tithe of

white

bread re-

stored to

the al-

monry.

Two tallies

against the

abbey of

Eodem anno magister Kicardus Inge de ecclesia

Sancti Petri in Bedeforde auctoritate conciJii privaba-

tur; et Petrus de Haresliulle, clericus domini Radulfi de

Hyngliam, ad nostram prsesentationem admissus est ad

eandem ; salva nobis dimidia marca annuee pensionis.

Eodem anno, coram Rogero de Wottone et Rogero

de Cumetone canonicis, Johannes Saboth, ballivus

liberfcatis Dunstaplise, reddidit compotum de triginta-

septem solidis, octo denariis, quos per viridem ceram

de scaccario levavit et recepit de misericordiis liominum

de Dunstaple, amerciatorum coram justiciariis ; videli-

cet, de Henrico le Specer seniore quadraginta denarios,

pro defalta coram justiciariis Londonise in banco. De
Henrico le Specer juniore quadraginta denarios pro

eodem. De Roberto Barkam viginti denarios pro

eodem. De Johanne le Moner quadraginta denarios

pro eodem. De Roberto de Rilend viginti denarios

pro eodem. De Willelmo de Pyrithone viginti dena-

rios pro eodem. De Willelmo Rys viginti denarios

pro eodem. Item de Waltero Crips dimidiam marcam,

pro defalta coram Roberto Fulke justiciario apud Dun-

stapliam sedente. De Willelmo Rys dimidiam mar-

cam pro eodem. De Alexandro Baneter, quadraginta

denarios pro eodem. Et sciendum quod prscdictus

Johannes satisfecit scaccario prioris de pecunia memo-
rata, et habet talliam.

Eodem anno dominus rex Anglise, subjugata sibi

tota Wallia, apud Bristolliam Natale Domini celebravit.

Et burgenses civitatis, qui super quibusdam articulis

implacitabant constabularium castri, succumbebant ; et

supposuerunt se et sua gratise domini regis, pro eo quod

illis libertatibus contra regni consuetudinem usi erant.

Eodem anno, in festo Purificationis, decimam pro-

venientem de albo pane ad pistrinum restituimus

eleemosynarise. Quse quidem decima fere per triennium

per commune consilium subtrahebatur.

Eodem anno, in Quadragesima, allocatie fuerunt ad

scacearium domini regis duee taliite, (pias habuimus
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contra abbatiam cle Ramesheye, de qiiintadecima do-A.D.i284.

mini regis ei solnta, in quibus talliis decern marcse J^^n^f^^y

1 -r . . ^
,101' the

contmebantur. In compoto enim, quern idem abbas king's

reddidit ad scaccarium, inventum est quod de ipsis
fi^t^^nth

'

^
^

^
^ allowed m

decern raarcis computus reddebatur ; ideo prior inde the ex-

pace. ^^^^^^^•

Eodem anno obiit Karolus, patruus Piiilippi, regis Death of

Francise. Idem vero Philippus arripuit iter versus Ahjoi^
°

Hyspaniam, ad debellandum Petrum de Aragun
;
quia Expedition

dictum Karolum dejecerat a regno Sicilise contra vo-
jjj ^^^-^^^^

luntatem domini Papse. Item quia ipse Petrus dictum Pedro III.

Philippum regem in aliis ssepius oifendebat.

Eodem anno fuit hyems mitissima ; ita quod seni- Mild

ores nostri talem eatenus non viderunt.
winter.

Eodem anno obiit Martinus Papa IV., qui prsedicto Death of

Karolo regi patrocinium praestitit contra pr?edictum Martin iv.

Petrum de Aragun.

Anno gratige MCCLXXXV. contigit dies Pascha) die Easter on

Dominicse Annuntiationis. ^ ^ ^^'*

Eodem anno Honorius Papa IV., ab urbe Romana Pope Ho-

oriundus, prsedicto Martino successit.
norms

Eodem anno, mense Madio, Edwardus rex post sub- The king

jugatam sibi totam Walliam, primo Londoniam est in- Welfh
* ''^

gressus, portans secum crucem gloriosissimam quondam cross to

principum Wallige
;

quae apud Wallenses famosissima

habebatur, eo quod Dominus miracula plura faceret per

eandem.

Dominus rex tenuit tunc Londoni?e cum clero et po- Parliament

pulo longum et forte parliamentum. Multa et dura con- ^° ^"^^«n-

didit statuta ; omnia ad commodum et lucrum regium

tendebant, et plurima ex eis ad praejudicium cleri et

gravamen religiosorum. Scutagium etiam pro Wallia

ibidem generaliter per totam Angliam est concessum.

Frater Johannes Cantuariensis archiepiscopus et totus Opposition

clerus, plurima ex ipsis statutis ecclesiasticae libertati
^rchbi h

William de Gurancester.

.*^18 ANNALES DE DTTNSTAPLIA.

A.I). 1285. atteiidentes derogare, a domino rege super liis reme-

clero-y to
^^^'^^^ postulabant

;
saltern ut literam prohibitionis

the statutes regiiB, quse solito largius a sua curia emanaverat, revo-

Hberty of^ caret. Rex vero quasdam mitigationes fecit clero

;

the church, attamen non concessit quod in curia Christianitatis

placitarentur, nisi causa matrimonii et testamenti.

Death of Philippus, rex Francise, in obsidione de Gerundes ^

1^!

.^P Jl^' incurrit dissentiriam et obiit. Et successit ei Philip

-

pus, filius ejus, consobrinus Petri de Aragun.

f. 67 b. Eodem anno, mense Octobri, dominus Johannes de
Justices Vans et dominus Rogerus Loveday cum sociis suis,

at North- justiciarii domini regis itinerantes, sederunt apud Nor-
ampton. hamtone. Et dominus Henricus de Grey inplacitavit

Writ ibidem priorem de Dunstaple per hoc breve,

pfi^or re-^^
" Edwardus, Dei gratia, etc., vicecomiti Northamtoniae

specting '^ salutem. Prsecipe priori de Dunstaple, quod juste et

vowson of
' ^^^^ dilatione reddat Henrico de Grey advocationem

Newbottle. " ecclesise de Neubotle juxta Suttone Regis, quam ei in-

" juste deforciat. Et nisi fecerit, et prredictus Henricus
" fecerit te securum de clamio suo prosequendo, tunc
" summoneas per bonam summonitionem prsedictum

" priorem, quod sit coram justiciariis nostris ad parvam
" assisam, cum in partes illas venerint, ostensuri quare

" non fecerit. Et habeas ibi summonitionem et hoc

" breve. Teste meipso apud Suthamtone, decimo-nono
" die Octobris, anno regni nostri decimo-tertio."

Plea of Henricus de Grey per attornatum suum petit versus
Henry de priorem de Dunstaple advocationem ecclesi?e de Neu-

botle juxta Suttone Regis, et unde quidam Ricardus

antecessor suus fuit seisitus ut de feudo et jure, tem-

pore pacis, tempore regis Ricardi, consanguinei domini

regis nunc : capiendo inde expleta, prsesentando ad

eandem ecclesiam quendam Jordanum Humet clericum

suum, qui ad prsesentationem suam fuit admissus et

institutus. Et de prsedicto Ricardo descendit jus, etc.

' Gerona.
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cuidfam JorcLano, ut filio et h^erede. Efc do ipso Jor- A.D. 1285.

dano, qiu obiit sine bserede de se^ descendit jus, etc.

cuidam Jobanni, ufc fratri et bseredi. Et de ipso Jobanne

descendit jus, etc. cuidam Lucise, ut filise et bseredi.

Et de ipsa Lucia descendit jus, etc. cuidam Henrico,

ut filio et bseredi. Et de ipso Henrico, quia obiit sine

liserede de se, descendit jus, etc. cuidam E-icardo, ut

fratri et hseredi. Et de ipso Ricardo, quia obiit sine

bserede de se, descendit jus, etc. cuidam Jobanni, nt

fratri et baeredi. Et de ipso Jobanne descendit jus,

etc. cuidam Ricardo, ut filio et bseredi. Et de ipso

Ricardo, quia obiit sine bserede de se, descendit jus,

etc. isti Henrico, qui nunc petit, ut fratri et bgeredi.

Et quod tale sit jus suum ofiert, etc.

Et prior venit et defendit jus ipsius Henrici, etrieaofthe

seysinam pr?edicti Ricardi antecessoris sui, de cujus P'*'"^"

seysina, etc. ut de feudo, et jure, et totum, etc. Et

ponit se in magnam assisam domini regis, et petit

recognitionem fieri, utrum ipse majus jus babeat in

prsedicta advocatione an prsedictus Henricus. Et

ofFert domino regi dimidiam marcam pro babenda

mentione de tempore : et recipitur plegius Henricus

Spigurnel de comitatu Bukingbam, et Robertus de

Romeny, Jobannes de Roseles, Willelmus de Bray, et

Radulfus de TSTormavile, quatuor milites summoniti ad

eligendum duodecim, etc. Yenerunt et elegerunt istos, a jury

scilicet, Robertum filium Walteri, Jobannem de Pate- ^^^"^en,

sbulle, Willelmum de Turvile, Willelmum de Nodariis,

Robertum Barri, Nicholaum de Wymale, Rogerum de

Insula, Jobannem de Ver, Hugonem Dandely, Rober-

tum de Nodariis, Robertum de Romeny, Jobannem de

Roseles, Radulfum de Normavile, et Jobannem le Lou,

etc. Qui dicunt super sacramentum suum, quod pra3- who decide

dictus Ricardus antecessor suus non praesentavit prse- "^ favour

dictum Jordanum Humet clericum suum ad prsedictam prior,

ecclesiam tempore regis Ricardi, sicut ipse Henricus

narravit. Et ideo consideratum est, quod praedictus
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A.D. 1285. prior teneat prfiedictam advocationem prsedictre ecclesi?e

de Neubotle juxta Suttone Regis, sibi et siiccessoribus

suis, et ecclesire suae Sancti Petri de Dunstaple, quiete

de prsedicto Henrico de Grey et h?eredibus suis, in

perpetuum. Et Henricus in misericordia, etc.

De hundredo de Suttone Regis.

Philip de Pliilippus de Eynlio inventus fuit occisus in campis

found ^ de Faringlio apud le Hyde : primus inventor venit, et

murdered, non male creditur : ideo ipse inde quietus ; nulla

Englisheria
;
judicium, murdrum, super villatam de

-' Faringho, eo quod non participat cum hundredo. Et
villat^e de Purstone, Cherltone, Tenford, Faringho, non
venerunt ad inquisitionem coram coronatore. Ideo in

f. 68. misericordia. Et jurati testantur, quod Rogerus Pas-

sevant et Ricardus le Wise subtraxerunt se, et male

creduntur de pr^edicta morte
;
[ideo exulant et ut]la-

gantur.^ Catalla pr?edicti Rogeri, quadraginta solidi
;

unde vicecomes respondebit. Catalla pr?edicti Ricardi

le Wise quindecim solidi ; unde idem vicecomes re-

spondebit. Et Ricardus le Wise fuit in debita Henrico

Grimbaut de Cherltone, qui modo non habet ipsum,

standi recto : ideo in misericordia. Et plenius inqui-

ratur de catallis pr?edicti Rogeri Passevant super hun-

clredum de Wardone in villa de Hoggekote. Et quia

prior de Dunsta|:)le recepit catalla prrodicti Ricardi le

Wise sine waranto, ideo in misericordia. Et postea

perdonatur misericordia prsedicti prioris per justiciarios

ad instantiam, etc.

Writ of Item, Henricus, filius Julian?e, nativus dicti domini
novel Henrici de Grey, tulit super priorem de Dunstaple
disseisin «^

'

^ . . . .

.

against the breve de nova disseysina, de medietate illius mesuagii
P"^^'" bipartiti in Cherletone, quam habuit ad terminuni

' jnorte .... utlagctntur ] So

Wanley's transcript. All that can

now be made out is, mnrte

laf.
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vitsB suae, ex concessione Galfridi, quondam prioris de A.D. i28r,.

Dunstaple, sine assensu conventus. Quia tamen dictus

Henricus liabuit feudum in ipso tenemento, prior, pro

bono pacis, dedit ei unam marcam, et recepit chartarn

de quieta clamantia ab eodem. Et prseter hoc ex- Expences

penderat dictus prior in ipso itinere de Northamtone
j?^ ^1^^^^"^^^

circiter triginta-tres marcas; videlicet in prsesentiis,

donis, expensis suis propriis, et in militibus de assisa

procurandis.

In praedicto itinere concessimus domino Willehno de A mark

Cateby, clerico domini Rogeri Luveday justiciarii, unam^^^g^^J

marcam annuse pensionis percipiendam de camera nos- William de

tra, donee eidem per nos in ecclesiastico beneficio com-

petenti sit provisum, Et prsecipue quia idem Willelmus

necessarius erat nobis.

Eodem anno, recepimus de Philippo Knyth triginta Money for

marcas pro conrediis, quse in autumnalibus sunt ex-
l^l^^ l^^^

pensse. harvesting.

Eodem anno quatuor milites de visneto, per literam Gaol

patentem domini regis, gaolam de Dunstaple delibera- DunYtable

runt ; et tunc suspensi duo felones, eo quod mercatorem Murder,

dominge reginse condixerant occidisse. Duo eorum socii

in partibus Northfolchise de homicidiis indictati, de-

liberari non valebant per illud breve regium generale,

et rursus clerici erant, et noluerant se supponere judicio

laicorum. Et sic in carcerem sunt retrusi.

Secundo, prsedicti quatuor milites sederunt apud nos

ad deliberandum gaolam ; et in eorum patenti litera

facta est de homicidio quoad unum ex dictis clericis

mentio specialis ; et tamen nihil profuit illi, quia homi-

cidium fiebat in partibus longinquis ; nee fuit aliquis

per quern posset rei Veritas inquiri. Et sic iterum

sunt positi in gaolam.

Item, coram ipsis militibus, inter duos latrones duel- A duel

lum est commissum in fine vici del West, ubi appel- between

lator vicit defensorem
;

qui mox suspensus est, et two rob-

VOL. in. X

322 ANNALES DE DUNSTAPLIA.

A.D. 1285. appellator rediit ad prisonam, eo quod extra libertatem

?u^^-^^^^^^ alios appellasset.
the judges, ^ ^

Church of Eodem anno, ad instantiam domini Radulfi de Hing-

^ ?f
*^]'^' liam, prsesentavimus Eobertum clericum suum ad eccle-

siam Sancti Petri in Bedeforde : salva nobis in eadem

dimidias marcse annua pensione.

The high Eodem anno reparatse sunt et emendatse strat?e

Dunstable I'Ggi^e in Dunstaple, de prsecepto domini regis.

mended.

Breve.

Writ "Edwardus, Dei gratia, etc., dilectis sibi in Christo

the hi^gh
" priori de Dunstaple et burgensibus ejusdem villse,

roads to be'' salutem. Quia intelleximus quod regise stratse, quse

" se extendunt per medium villse vestrse prsedictse, per

" frequentem transitum carectarum ita discutse sunt et

" profundse, quod damna periculosa per stratas illas

" transeuntibus imminent incessanter : nos hujusmodi
" damnis, quse per defectum ilium evenire poterunt in

" futurum, nisi citius remedium apponatur, volentes pra3-

'•' caveri, vobis mandamus, quod vos, videlicet unus-
'' quisque secundum suum statum et facultates, stratas

" illas adimpleri et emendari faciatis, prout in liujus-

" modi casu fieri consuevit temporibus retroactis. Ita

" quod pro defectu vestri in hac parte non oporteat

" nos manum ad hoc apponere graviorem. Teste meipso
" apud Westmonasterium, xxiii. die Februarii, anno
" regni nostri quartodecimo."

f. 68 b. [Eisdem anno et die] Thomas le Porter, ballivus de

^'^Tho^*^
Dunstaple capitalis, reddidit compotum de septendecim

le Porter libris, quinque solidis, receptis de prsepositura de anno

eeplees^ &c.
i^^^egro tunc elapso ; scilicet, per quinquaginta-duas

septimanas allocatis et nominatis in dicta sumnia

amerciamentis et espletis curiarum, theloneo de diversis

mercimoniis proveniente, catallis felonum, et aliis per-

quisitis quibuscunque. Idem Thomas reddidit compo-
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turn cle prsedicta pecimia coqninariis liberata ; unde A.D. usu,

habuit tallias, et inde quietus recessit.

Eodem anno magister Willelmus de Wykewane, Death of

Eboracensis arcliiepiscopus, itinerans versus curiam Ko- ^y^jj^^^^'i^

manam, apud Pontiniacum obiit ; et ibi lionorifice est Wyke-

humatus. Et suceessit ei, per canonicam electionem
Jq^^j^^

capituli Eboracensis, magister Johannes le Romeyn,

canonicus ipsius ecclesi?e, magister theologise.

Eodem anno obiit Alexander, rex Scotise, qui sororem Death of

Edwardi regis Anglise habuit in uxorem. in. of

Eodem anno, in octabis Sancti Hillarii, justitiarii Scotland.

itinerantes in comitatu Bukingham, sederunt apud itinerant at

Neuporth, et partem comitatus ibidem placitantes, reli- Newport

quam partem apud Wychumbe adjornarunt in octabis

Paschss proximo subsequentis.

Item, obiit Almaricus de Sancto-Amando, capitalis ?j^ ^^^

dominus de feudo Pyroth in PuUokeshulle. S. Amand.

Anno gratise mcclxxxvi., statim post octabas Pas-
j^^^^J.^^^^ ^^

chse, sederunt justiciarii itinerantes apud Wichumbe. Wycombe.

A quibus interrogati quo waranto capimus apud Stokes ^^\^^
J^g*^

emendas assisse panis et cervisise, respondimus quod fines on

per chartas regum Anglise. Et sic transmissum est illud of bread

negotium Londoniam ad scaccarium. and beer

Eodem anno, a die Paschse in quindecim dies coram
Articles of

fratre J[ohanne] Cantuariensi archiepiscopo et coepi- heresy

scopis suis recitati sunt quidam articuli hgeresim con- against

nentes
;
quorum tenor talis est. Eichard

Imponitur fratri Eicardo de C[lapwelle] quod deter- ^^

minavit quandam qusestionem contractam ad materiam

tispecialem, scilicet:

1. An secundum fidem de essentia humanse naturae

Yerbo unit^, necesse sit plures formas ponere? In

partem illam declinans, sicut magis probabile, quod
nullum sequitur inconveniens, quamvis in Christo se-

cundum quod holno forma unita supponatur.

2. Item asserit, quod corpus Christi mortuum habuit

X 2
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A.D. 1286. formam substantialem novam, quam prius non liabuit

vivum.

8. Item, quod in sacramento altaris, panis de vi

transubstantiationis modo convertitur in ipsam animam
Cliristi intellectivam, ex quo corpori est conjuncta.

4. Item, quod si fuisset consecratio celebrata in tri-

duo mortis Christi, panis fuisset conversus in formam

de novo introductam.